INDICAÇÃO Nº. 006/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, para que faça
melhorias no cascalhamento na estrada próxima a propriedade do Sr. Claudinei
Vaccari (Comunidade do Alto Pinhal sentido Linha Felipe). Bem como, a
realização de uma obra para o fim de melhorar o escoamento das águas naquela
estrada, ou seja, aumentar o bueiro daquela localidade.

     Justificativa

A reivindicação vem atender pedidos da comunidade em geral.

Tendo em vista que naquela região o investimento nos aviários está

crescente, e desta forma, a arrecadação do município só tem a aumentar com

isso, o requerimento é para o fim de melhorar aquele trecho para

consequentemente melhorar o escoamento da produção de aves, facilitando a

entrada das empresas para retirada da produção.

Diante do acima exposto, gostaria encarecidamente de contar com atenção

especial de Vossa Excelência e com toda sua equipe de Governo, subscrevo-

me.

VEREADOR: MARCELO ADRIANO ANTUNES

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 12 de março de 2018.